АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
УО 0  у .  2023 г. № JL

с. Становое

Об утверждении Плана
мероприятий по проведению в
Становлянском муниципальном
районе Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 года № 401 «О
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» и в целях
реализации комплекса мер по поддержке педагогического сообщества,
развития профессионального мастерства сотрудников муниципальной
системы образования, содействия совершенствованию института
наставничества, системы методического сопровождения педагогов,
профессионального сообщества представителей муниципальной системы
образования, осуществляющего организационную, координирующую и
научно-методическую работу по актуальным направлениям развития
системы образования

приказываю:

1. Сформировать организационный комитет по проведению Года педагога и
наставника в Становлянском муниципальном районе:

Председатель: Меркулова Е.В. начальник отдела образования;
Члены: Дякина Е.А. -заместитель начальника отдела образования ;
Сафронова Е.С.- главный специалист отдела образования;
Дякина В.А.- директор МКУ ЦРОМУО;
Мазурина И.Н. - заместитель директора МКУ ЦРОМУО;
Урюпина А.В.- методист МКУ ЦРОМУО;
Харти И.И- методист МКУ ЦРОМУО;
Барахтина Г.Н. - методист МКУ ЦРОМУО.

2. Утвердить план мероприятий Становлянского муниципального района,
приуроченных к Году педагога и наставника. (Приложение №1)

3. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана в
установленные сроки.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Дякину Е.А.

Начальник отдела образования

С приказом «ознакомлены»

Е.В. Меркулова

Е.А. Дякина

Е.С. Сафронова

ПГА. Дякина

И.Н.Мазурина

И.И. Харти

А.В. Урюпина

Г.Н. Барахтина

Приложение 1
к приказу комитета по образованию
Становлянского муниципального района

План муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году

Г ода педагога и наставника

№ Срок
проведения

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,
соисполнитель(с
указанием должности
и контактного
телефона)

1 Январь Открытие Года педагога и
наставника на совещании в
отделе образования, на
педагогических советах,
торжественных линейках для
обучающихся

Сафронова Е.С.,
главный специалист-
эксперт отдела
образования,
8(47476)2-14-57 ’

2 Январь Участие во Всероссийском
конкурсе профессионального
педагогического мастерства
«Учитель года 2023»

ДякинаВ.А.,
директор МКУ
ЦРОМУО, 8(47476)2-
14-83

3 Февраль Научно-практический семинар
молодых педагогов
Становлянского района
«Духовно-нравственное
воспитание сквозь призму
времени», посвящённый 200-
летию со дня рождения К.Д.
Ушинского

Дякина В.А.,
директор МКУ
ЦРОМУО, 8(47476)2-
14-83

4 Февраль Акция «Скажи спасибо своему
наставнику, своему учителю»

Сафронова Е.С.,
главный специалист-
эксперт отдела
образования,

8 (4 7 4 7 6 )2 -1 4 -5 7

5 Ф евр ал ь  -

м арт

П р о в ед ен и е  м у н и ц и п альн о го

эт ап а  В сер о сси й ско го  ко н к у р са
« В о сп и тател ь  го д а-2023»

Х ар ти  И .И ., м ето д и ст

М К У  Ц Р О М У О ,
8 (47476)2 -14 -83

6 А п р ел ь Н ау ч н о  -  п р ак ти ч еская
к о н ф ер ен ц и я  « Н аставн и ч ество  в

о б р азо ван и и : к ультура, и деи ,
тех н о л о ги и »

Д я к и н а  В .А .,
д и р ек то р  М К У
Ц Р О М У О , 8 (47476)2 -

14-83

7 С ен тябрь-
о ктяб р ь

К и н о веч ер  « Б о л ьш ая  п ерем ен а .
О б р аз у ч и тел я  в кино .»

С а ф р о н о в а  Е .С .,
гл авн ы й  сп ец и али ст-
эк сп ер т  о тд ела

о б р азо в ан и я , Ц К и Д
8 (4 7 4 7 6 )2 -1 4 -5 7

8 О ктяб р ь К о н к у р с  эссе  д ля  о б у ч аю щ и х ся
«О  л ю б и м о м  у ч и теле  х о ч у  я

сказать»

С а ф р о н о в а  Е .С .,
гл ав н ы й  сп ец и али ст-

эк сп ер т  о тд ела
о б р азо ван и я ,

8 (474 7 6 )2 -1 4 -5 7

9 Д ек аб р ь Т р ен и н г  д л я  м о л о д ы х  п ед аго го в

С тан о вл ян ск о го  р а й о н а  « Р аб о та
м о ей  м ечты »

У р ю п и н а  А .В .,
м ето д и ст  М К У
Ц Р О М У О , 8 (47476)2 -
14-83